同时由“SOSEN DEVELOPMENT PTE.LTD.”出资设立“SOSEN USA,Inc.”和“SOSEN Europe B.V.（公司名称以最终

核准名称为准）”。境外下属公司的基本情况如下：

（一）SOSEN DEVELOPMENT PTE.LTD.

（1）公司名称：SOSEN DEVELOPMENT PTE.LTD.

深圳市崧盛电子股份有限公司 2022 年年度报告

68

（2）成立日期：2023 年 2 月 7 日

（3）注册资本：10,000 新加坡元

（4）设立地址：73 UPPER PAYA LEBAR ROAD #06-01C CENTRO BIANCO SINGAPORE (534818)

（5）经营范围：照明产品及照明配件批发等。

（6）股权结构：公司持有其 100%股权

（二）SOSEN USA,Inc.

（1）公司名称：SOSEN USA,Inc.

（2）成立日期：2023 年 2 月 17 日

（3）注册资本：5,000 美元

（4）设立地址：Briarcliff Gables Cir NE,Atlanta,GA,30329,USA

（5）经营范围：开关电源、LED 电源、电源适配器、充电器、镇流器、LED 照明产品的技术开发、销售；国内贸

易、货物及技术进出口；新能源产品的技术研发与销售、集成电路的技术开发、技术咨询与技术服务。

（6）股权结构：SOSEN DEVELOPMENT PTE.LTD.持有其 100%股权

（三）SOSEN Europe B.V.（公司名称以最终核准名称为准）

（1）拟定公司名称：SOSEN Europe B.V.

（2）注册资本：18,000 欧元

（3）拟设立地址：荷兰阿姆斯特丹（具体地址以最终核准地址为准）

（4）拟定经营范围：电子、通信设备及相关零部件的批发；照明用品批发；通过消费电子互联网进行零售；照明设

备制造。

（5）股权结构：SOSEN DEVELOPMENT PTE.LTD.持有其 100%股权

截至本年度报告披露日，公司已完成“SOSEN DEVELOPMENT PTE.LTD.”及“SOSEN USA,Inc.”的注册登记及

ODI 备案，“SOSEN Europe B.V.”尚未完成注册登记，具体信息以当地相关部门最终核准结果为准。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市崧盛电子股份有限公司 2022 年年度报告

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
70,890,000 75.00%   15,299,661 -19,333,430 -4,033,769 66,856,231 54.41%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
342,600 0.36%   -342,600 -342,600

3、其他

内资持股
70,547,400 74.64%   15,299,661 -18,990,830 -3,691,169 66,856,231 54.41%

其中：

境内法人持

股

17,893,966 18.93%   -17,893,966 -17,893,966

境内自

然人持股
52,653,434 55.71%   15,299,661 -1,096,864 14,202,797 66,856,231 54.41%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
23,630,000 25.00%   13,056,339 19,333,430 32,389,769 56,019,769 45.59%

1、人民

币普通股
23,630,000 25.00%   13,056,339 19,333,430 32,389,769 56,019,769 45.59%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
94,520,000 100.00%   28,356,000 0 28,356,000 122,876,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市崧盛电子股份有限公司 2022 年年度报告

70

（1）2022 年 6 月 7 日，公司首次公开发行前已发行股份 24,854,821 股解除限售，减少首发前限售股 24,854,821 股，新增

高管锁定股 4,963,691 股。

（2）2022 年 6 月 16 日，公司完成实施 2021 年度权益分派方案，以公司 2021 年 12 月 31 日的总股本 94,520,000 股为基

数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共计 28,356,000 股，转增后总股本为 122,876,000 股。

（3）2022 年 12 月 16 日，公司原高级管理人员蒋晓琴女士任期届满离任，增加高管锁定股数 557,700 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2021 年度利润分配方案经公司 2022 年 3 月 24 日召开的第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十四次会议审

议通过，独立董事发表了明确同意的独立意见，并于 2022 年 5 月 6 日经公司 2021 年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司因实施 2021 年度权益分派，总股本由 94,520,000 股变动为 122,876,000 股，股份变动前公司 2022 年年度

的基本每股收益、稀释每股收益、每股净资产分别为 0.82 元/股、0.74 元/股、8.97 元/股，股份变动后 2022 年年度的基本

每股收益、稀释每股收益、每股净资产分别为 0.63 元/股、0.59 元/股、6.90 元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

田年斌 23,017,588 6,905,277 0 29,922,865

首发前限售股

及其本期因公

司资本公积金

转增股本增加

限售股

2024 年 6 月 7 日

王宗友 23,017,591 6,905,277 0 29,922,868

首发前限售股

及其本期因公

司资本公积金

转增股本增加

限售股

2024 年 6 月 7 日

厦门崧盛投资合伙企

业（有限合伙）
7,661,166 0 7,661,166 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

厦门崧盛能源发展合

伙企业(有限合伙)
2,831,400 0 2,831,400 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

邹超洋 2,366,547 2,307,383 2,366,547 2,307,383 高管锁定股

首发前限售股已于

2022 年 6 月 7 日解

除限售；董监高人员

每年按其所持股总数

的 25%解除限售

海宁东证汉德投资合

伙企业（有限合伙）
2,175,000 0 2,175,000 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

浙江美浓资产管理有

限公司
1,750,000 0 1,750,000 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

宁波梅山保税港区东 1,740,000 0 1,740,000 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

深圳市崧盛电子股份有限公司 2022 年年度报告

71

证夏德投资合伙企业

（有限合伙）

蒋晓琴 1,716,000 2,230,800 1,716,000 2,230,800 高管锁定股

首发前限售股已于

2022 年 6 月 7 日解

除限售；原高级管理

人员蒋晓琴女士于

2022 年 12 月 16 日

离任，离任后半年内

不得转让其所持本公

司股份

凌彩萌 845,236 824,105 845,236 824,105 高管锁定股

首发前限售股已于

2022 年 6 月 7 日解

除限售；董监高人员

每年按其所持股总数

的 25%解除限售

罗根水 845,236 824,105 845,236 824,105 高管锁定股

首发前限售股已于

2022 年 6 月 7 日解

除限售；董监高人员

每年按其所持股总数

的 25%解除限售

田达勇 845,236 824,105 845,236 824,105 高管锁定股

首发前限售股已于

2022 年 6 月 7 日解

除限售；董监高人员

每年按其所持股总数

的 25%解除限售

厦门崧盛管理咨询合

伙企业（有限合伙）
701,400 0 701,400 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

深圳市中小担人才股

权投资基金管理有限

公司－深圳市人才创

新创业三号一期股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

600,000 0 600,000 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

深圳前海平川投资中

心（有限合伙）
435,000 0 435,000 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

深圳市中小担创业投

资有限公司
342,600 0 342,600 0 首发前限售股 2022 年 6 月 7 日

合计 70,890,000 20,821,052 24,854,821 66,856,231 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及

其衍生

证券名

称

发行日

期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换

公司债

券

2022 年

09 月 27

日

100 元/张 2,943,500
2022 年 10

月 24 日
2,943,500

2028 年

09 月 26

日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

《深圳市崧盛电子股

份有限公司向不特定

对象发行可转换公司

2022 年

10 月 20

日

深圳市崧盛电子股份有限公司 2022 年年度报告

72

债券上市公告书》

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市崧盛电子股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》（证

监许可[2022]1548 号）同意注册，公司于 2022 年 9 月 27 日按面值向不特定对象发行可转换公司债券 294.35 万张，每张

面值为人民币 100 元，债券利率为：第一年 0.3%、第二年 0.5%、第三年 1.0%、第四年 1.5%、第五年 2.0%、第六年